
 
Omkostningsniveauet holdes fortsat på et lavt niveau. 
(Figuren viser tal i mio. kroner) 

Regnskabets nøgletal 

Resultatopgørelse i hovedposter 
Rente- og gebyrindtægter 368 mio.
Udgifter til personale m.m. 202 mio.
Nedskrivninger på udlån 258 mio.
Bidrag til Finansiel Stabilitet 41 mio.
Resultat efter skat -76 mio. 

Balance i hovedposter 

Udlån 4.597 mio.
Indlån 4.360 mio. 
Egenkapital 956 mio.
Aktiver i alt 8.418 mio.

Andre nøgletal 

Aktionærer 10.535
Medarbejdere 224
Afdelinger 24
Solvens (%) 17
 

 
Spændet mellem ind- og udlån er bragt ned fra 1,6 
mia. kr. til ca. 240 mio. kr. 
(Øverst udlån, nederst indlån, figuren viser tal i mio. kroner ) 

Pressemeddelelse 
15. februar 2011 

 
Sparekassen Faaborg sætter nye mål 
 
Det er en Sparekassen Faaborg med nye og meget klare mål, der er gået ind 
i 2011. Ledelsen har i efteråret 2010 udstukket en ny vision og strategi, som 
skal bringe Fyns største selvstændige bank styrket og større frem til 2013. 
- Vi har en stærk ambition om at blive fynboernes foretrukne bank. Vi har 
allerede rigtig godt fat i vores markedsområder på Midtfyn, Sydvestfyn og 
Odense. Men vi vil gerne have flere kunder over hele Fyn. Det stiller nogle 
krav til vores filialnet, forklarer direktør i Sparekassen Faaborg, Claus Sejling. 
Sparekassen Faaborg åbnede i 2010 en ny filial i Årslev, og om to uger åbner 
filial nummer 24 i Kerteminde. 
- I vores nye strategi har vi blandt andet besluttet, at vi vil være 
repræsenteret med filialer på de betydeligste markedspladser på Fyn. Det 
bliver vi ikke på et eller to år, men i løbet af nogle år vil vi helt sikkert være 
at finde i flere af de større byer på Fyn, afslører Claus Sejling. 
Claus Sejling og den øvrige ledelse i Sparekassen Faaborg har givet hinanden 
håndslag på, at der bliver åbnet minimum en ny filial om året frem til og 
med 2013. 
- Der er måske plads til en eller to filialer mere i Odense. Ellers kigger vi 
primært på de andre større fynske byer, hvor vi i dag ikke er repræsenteret. 
Vores fremtidige vækst er afhængig af, at vi får fat de steder på Fyn, hvor 
der bor mange mennesker. Tiderne for hurtige gevinster er slut. Nu er det 
almindeligt og godt bankhåndværk, hvor vi sætter kunderne i centrum, der 
skal skabe vækst og indtjening, fortæller Claus Sejling. 
 
Forretningen justeres 
Men selve forretningen skal også skrues anderledes sammen. I en periode 
fra 2005 og nogle år frem, fik Sparekassen en del nye udenøs kunder. I dag 
hedder markedsområdet Fyn og kun Fyn. 
- Vi har fundet ud af, at det er på Fyn, vi er bedst. Det er her, vi har vores 
berettigelse. Derfor er det fynboerne, vi går efter at få som kunder. Får vi en 
henvendelse fra en kunde uden for Fyn, så kigger vi selvfølgelig på det. Men 
vi går ikke aktivt efter kunder udenfor Fyn, forklarer Claus Sejling. 
I dag udgør privatkunderne omkring en tredjedel af forretningsomfanget, 
mens erhvervskunderne udgør de sidste to tredjedele. 
- Vi satser nu i langt højere grad på privatkunder. Det er vores mål, at knap 
halvdelen af forretningsomfanget udgøres af privatkunder. Samtidig går vi 
efter at få flere mindre og mellemstore fynske virksomheder i bøgerne. De 
store virksomheder og spekulationsprojekter holder vi os ude af, fortæller 
Claus Sejling og tilføjer: 
- Vi har i mange år været rigtig gode til at få nye kunder i vores 
markedsområder. Så en konsolidering og fremtidig vækst skal komme 
gennem en fastholdelse af vores positioner i de nuværende 
markedsområder og etablering i nye områder. Så enkelt er det. 
 
Underskud - men pengene er ikke tabt 
Sparekassen Faaborgs nye mål præsenteres i kølvandet på et besøg fra 
Finanstilsynet, der, som følge af en mere forsigtig linje i vurderingen af 
sikkerhederne i udlånet, resulterede i ekstra nedskrivninger på 96 mio. kr. 
Derfor ender Sparekassen også for første gang i over 25 år med røde tal på 
bundlinjen og et underskud på 75 mio. kr. efter skat. 
- Det kan vi selvfølgelig ikke være tilfredse med. Nedskrivningerne knytter 
sig til en række kunder i ejendomsbranchen, som vi har arbejdet sammen 
med i mange år. Selv om vi ser spæde tegn på bedring, så er det fortsat 
svært i den branche, forklarer Claus Sejling og tilføjer, at pengene ikke er 
tabt, men sat til side for en sikkerheds skyld, hvis der skulle komme tab på 
kunderne. 
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Strategien om at bringe balance mellem ind- og udlån 
afspejler sig i udviklingen i netto rente- og 
gebyrindtægterne. 
 (Figuren viser tal i mio. kroner) 

 
Fortsat godt polsteret 
Ledelsen er trods underskuddet i 2010 optimistisk, for driften er fortsat god. 
Forventningen til indtjening i 2010 blev da også realiseret med et resultat 
før skat, kursreguleringer og nedskrivninger på 150 mio. kr. Forventningen 
var i intervallet 140-160 mio. kr. 
- De ekstra nedskrivninger har selvfølgelig givet en ridse i lakken. Men 
regnskabet viser alligevel, at vi fortsat er en sund og solid bank. At vores 
nøgletal fortsat er rigtig fornuftige efter at være gennemgået grundigt af 
myndighederne, er også et bevis på, at vi har den styrke, der skal til. Derfor 
har vi med ro i sindet vores fokus rettet mod at optimere vores forretning, 
så den passer perfekt til at håndtere mindre og mellemstore erhvervskunder  
og den almindelige privatkundes behov indenfor kerneområderne bolig, 
investering, pension og forsikring, forklarer Claus Sejling. 
Koncernens egenkapital ligger på lige under 1 mia. kr. og solvensen er 17 
procent. Målet om bedre balance mellem ind- og udlån forløber efter 
planen. Det koster Sparekassen lidt på rente- og gebyrindtægterne, men det 
er der taget højde for ved blandt andet at holde omkostningerne i ro. 
 
 
 
Vækstpulje på 100 mio. kr. til fynboerne 
 
Sparekassen Faaborg vil gerne være en aktiv part i fremadrettet at sikre 
vækst på Fyn og har derfor afsat en pulje på 100 mio. kr. til attraktiv 
finansiering, der kan være med til at sætte gang i nye fynske initiativer.  
- Vores 100 mio. kr. gør det ikke alene for Fyn. Men vi vil gerne meget 
konkret vise, at vi også forsøger at skubbe tingene i den rigtige retning og 
ikke er dem, der slår alt initiativ ned med en lukket pengekasse, forklarer Jan 
Klink Andersen, udviklingsdirektør i Sparekassen Faaborg. 
Puljen henvender sig til såvel lokale virksomheder som private. 
- Vi har i nogen tid forsøgt at gøre opmærksom på, at vi meget gerne låner 
penge ud. Men vi må erkende, at efterspørgslen endnu ikke har været særlig 
stor. Så nu tager vi skeen i den anden hånd med en pulje penge til en meget 
skarp rente, forklarer Jan Klink Andersen. 
Puljen på de 100 mio. kr. åbner den 1. marts 2011. 
 
Gang i tingene 
- Tingene er gået lidt i stå efter finanskrisen, og vi møder stadig holdningen, 
at bankerne ikke vil låne penge ud. Så det her initiativ handler både om, at vi 
gerne vil sætte lidt gang i tingene på Fyn. Men selvfølgelig også om, at vi 
gerne vil gøre fynboerne opmærksomme på, at man sagtens kan låne penge 
hos os, forklarer Jan Klink Andersen. 
De 100 mio. kr. er øremærket til fynboer og fynske virksomheder og lånes 
ud til en fast rente på 3,95 procent de første tre år, hvorefter renten 
tilpasses det til den tid gældende markedsniveau. I øjeblikket er 
markedsniveauet omkring de 6,5 procent. 
- Attraktiv finansiering til førstegangskøbere, billig byggekredit til 
boligforbedringer og billån til dem, der ønsker at købe bil med god 
finansiering eller nye investeringer i den lokale virksomhed. Vi stiller det 
krav, at der er tale om en nyetablering, og at man selvfølgelig lever op til en 
almindelig kreditvurdering, slutter Jan klink Andersen. 
 
 
Uddybning og spørgsmål kontakt direktør Claus Sejling på tlf. 6361 1814. 
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